CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Portaria nº 26, de 18 de março de 2008.

Cria e designa a composição da Comissão
Executiva Organizadora do II Encontro de
Perícia Econômico-Financeira.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de

1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº

6537, de 19 de junho de 1978; e em face da Deliberação nº 4.347, de 23 de fevereiro de 2008,

aprovada em sua 605ª Sessão Plenária Extraordinária,

CONSIDERANDO a necessidade de somar esforços em prol da realização de

um evento bem estruturado,

R E S O L V E :

Art. 1º - Criar a Comissão Executiva Organizadora do II Encontro de Perícia

Econômico-Financeira

Art. 2º - Designar os economistas Pedro Afonso Gomes (SP), Martinho Luís

Gonçalves Azevedo (AM), Marcelo Luiz Bonfim do Amaral (MS), Paulo Dantas da Costa (BA) e

José Roberto de Lacerda Santos (MG) para, sob a Coordenação do primeiro, comporem a

Comissão Executiva Organizadora do II Encontro de Perícia Econômico-Financeira do

Conselho Federal de Economia, a se realizar na cidade de São Paulo-SP.

Art. 3º - De acordo com a necessidade, caberá à Coordenação da Comissão

Executiva agregar outros membros como convidados a participarem das etapas de

organização do Encontro.

Art. 4º - A arrecadação das receitas e contribuições ficarão a cargo do

CORECON sede do evento.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Brasília, 18 de março de 2006.

PEDRO CALMON PEPEU GARCIA VIEIRA SANTANA
Presidente